
16.12.22 10:12 Zápis [27/RM/12.12.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/10

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 27. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2022,

která se konala dne 12.12.2022
od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Michal Mucha, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, 1.
místostarosta
Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Mgr. Mart ina Frydrychová, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Radek Starý, 2. místostarosta
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Omluveni:
Nepřítomni:

Hosté:
Předsedaj íc í : Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 27. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/27RM/2022
Ustanovení komisí rady města a pracovních skupin na funkční období 2022 - 2026

I. Rada města projednala a schvaluje
zřízení a obsazení následujících komisí rady města a pracovních skupin:
1. Komise sociální
Předseda: navržen na 1. zasedání komise; členové: Helena Krtičková, Ivana Richterová, Mgr.
Naděžda Macounová, Mgr. Pavlína Binková, Ing. Dušan Šedek, Michaela Kaněrová
Dis., Helena Rubáčková;
tajemník komise: Mgr. Olga Landová, vedoucí sociálního odboru MěÚ.
2. Komise výstavby a rozvoje města
Předseda: Petr Samuel Zuda; členové: Ing. Matěj Brát, Ing. Pavel Žák, Ing. Dušan Šedek,
Miroslav Pfeifer, Filip Jenka, Ing. Tomáš Verner, MUDr. Adéla Hažmuková, Tomáš Jókala;
tajemník komise: Ing. Pavel Scholz, vedoucí odboru investic, majetku a životního prostředí.
3. Komise pro obřady a slavnosti
Předseda: Věra Králová; členové: Věra Steinerová, Jaromíra Matějíčková, Marie Ryšavá,
Miluše Kosová, Věra Kašíková, Jana Knittelová, Jana Rösslová, Hana Patzeltová, Alena
Rösslerová, Ilona Kejdanová;
tajemník komise: Dagmar Hambálková, matrikářka;



16.12.22 10:12 Zápis [27/RM/12.12.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/10

čestný člen: Věra Klusáčková;
aktivistky: Jana Knittelová, Jana Rösslová, Marie Středová, Martina Jiránková, Alena
Rösslerová.
4. Komise pro životního prostředí
Předseda: Ing. Radko Kříž, Ph.D.; členové: Ing. Kateřina Šrámková, Jaroslav Foglar;
tajemník komise: Ing. Jan Troutnar, referent odboru investic majetku a životního prostředí.
5. Letopisecká a místopisná komise
Předseda: Jindra Vaníčková; členové: Šárka Pokorná, Jaroslav Škop, Milan Košťál, Štěpán
Horák, Luboš Čížek
tajemník komise: Mgr. Jiří Škop, starosta
6. Havarijní a povodňová komise
Předseda: Mgr. Jiří Škop, starosta; členové: Radek Starý (místostarosta), Ing. Jan Troutnar,
Ing. Aleš Freiwald, Jiří Hubka
7. Grantová komise
Předseda: Ing. Josef Havlíček; členové: Marek Plný, Petr Rutar, Patricie Čížková;
tajemník komise: Tereza Kohlová, pracovník správy dotací.
 
8. Pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové zóny
Předseda: Ing. Arch. Petr Samuel Zuda; členové: Komise výstavby a rozvoje města + Renata
Steinerová, Ing. Jiří Beran a Ing. Arch. V. Paterová
 
9. Pracovní skupiny pro přípravu investiční akce Sportpark Ostašská
Předseda: Radek Starý; členové: Martina Kovářová, Petr Rutar, Martin Balák, Ing. Jan Pohl,
Ing. Jiří Beran

10. Pracovní skupiny pro projednávání žádostí o přidělení nájemního bydlení
v městských bytech
Předseda: Radek Starý; členové: Mgr. Olga Landová, Bc. Hana Plná, Pavlína Soumarová

II. Rada města schvaluje
působnost jednotlivých komisí a pracovních skupin dle přílohy materiálu.

III. Rada města ukládá
1. starostovi

1.1. seznámit předsedy komisí a jejich členy s ustavením komise a jejich jmenováním.
Termín: 31.12.2022

Komentář:
Předseda komise sociální bude navržen z členů komise na jejím prvním zasedání a následně
předložen RM ke schválení.
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/27RM/2022
Návrh rozpočtu města na rok 2023

I. Rada města Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
podrobný návrh rozpočtu města na rok 2023. 

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru



16.12.22 10:12 Zápis [27/RM/12.12.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/10

1.1. zveřejnit návrh rozpočtu na úřední desce v nejvyšším druhovém třídění.
Termín: 7.1.2023

2. vedoucí finančně správního odboru
2.1. předložit ZM ke schválení závazné ukazatele rozpočtu. 

Termín: 14.12.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/27RM/2022
Vypůjčka nebytových prostor v č.p. 345 v Polici nad Metují (Zelený domeček) -2.NP

I. Rada města projednala
výpůjčku nebytových prostor ve 2 NP v budově č.p. 345 v Polici nad Metují.

II. Rada města schvaluje
výpůjčku nebytových prostor umístěných v 2. NP v budově č.p. 345, Tyršova ulice v Polici nad
Metují pro účely kulturně společenské. Vypůjčitelem bude Merkur Police o.p.s., IČO
27489906, se sídlem Tyršova 341, 549 54 Police nad Metují, zastoupená ředitelkou Ing.
Alenou Křížovou. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena od 1. 1. 2023 na dobu neurčitou s
výpovědní lhůtou 3 měsíce. Součástí smlouvy bude ustanovení, že vypůjčitel je oprávněn
vypůjčené prostory krátkodobě podnajmout či zapůjčit.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. ve spolupráci s Michalem Muchou a Pavlem Frydrychem připravit smlouvu o výpůjčce
dle návrhu a zajistit její podpisy.

Termín: 31.12.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/27RM/2022
Schválení dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace zadávacího řízení
- Rekonstrukce místních komunikací - ul. K Vodojemu, rozšíření komunikace Na Sibiři,
oprava komunikace U Lesovny"

I. Rada města schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace zadávacího řízení -
Rekonstrukce místních komunikací - ul. K Vodojemu, rozšíření komunikace Na Sibiři, oprava
komunikace U Lesovny“ společnost Servisinvest s.r.o., IČ: 28774922, se sídlem Revoluční
724/7, 110 00 Praha 1 - Staré Město, zastoupená Ing. Vladimírem Šplíchalem a uzavření
příkazní smlouvy s tímto uchazečem.

II. Rada města schvaluje
pro zadání této veřejné zakázky malého rozsahu udělení výjimky z organizační směrnice
města č. 02/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v souladu s čl. 11 odst. 1
písm. g).

III. Rada města pověřuje
odbor IMŽP uzavřít příkazní smlouvu.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/27RM/2022
Nájemní smlouva na části pozemků v lokalitě "Nebíčko" - lyžařský vlek

I. Rada města projednala



16.12.22 10:12 Zápis [27/RM/12.12.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/10

pronájem částí pozemků v k. ú. Žďár nad Metují umístěných pod lyžařským vlekem v lokalitě
"Nebíčko".

II. Rada města schvaluje
pronájem částí pozemků p. č.142, p. č. 145/1, p. č. 152/3 a p. č. 985 o celkové výměře
12000m2, vše v k. ú. Žďár nad Metují. Pronajímatelé jsou spoluvlastníci paní ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 1. 2023 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6
měsíců. Nájemné je stanoveno dohodou ve výši 24 000 Kč/ ročně s tím, že bude vyplaceno
paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ rovným dílem. Pan ░░░░ ░ nájemné nepožaduje s ohledem
na fakt, že pozemky i nadále využívá k zemědělskému účelu. Součástí smlouvy bude také
udělení souhlasu s umístěním dětského vleku na předmětných pozemcích a s tím spojených
drobných terénních úpravách pozemků. Nová nájemní smlouva nahrazuje nájemní smlouvu
uzavřenou dne 15. 5. 2013.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. ve spolupráci se starostou a sportovním referentem připravit nájemní smlouvu dle
návrhu a zajistit její podpisy.

Termín: 31.12.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/27RM/2022
Organizační směrnice č. 06/2022 o energetickém managementu města Police nad
Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
organizační směrnici č. 06/2022 o energetickém managementu města Police nad Metují.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/27RM/2022
Smlouva mezi městem a společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Smlouva o
právu provést stavbu "Police n/M - Hony prodloužení vodovodu"

I. Rada města projednala
uzavření Smlouvy o právu provést stavbu se společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.
v rámci realizace stavby ,,Police n/M - Hony prodloužení vodovodu".

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o právu provést stavbu. Smlouva bude uzavřena mezi investorem a
provozovatelem stavby Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod a
městem Police nad Metují jako vlastníkem pozemků p. p. č. 272/1 a 272/7 v k. ú. Hony.
Předmětem smlouvy je souhlas s prodloužením vodovodu v lokalitě Hony.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit podpis výše uvedené smlouvy.
Termín: 31.12.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



16.12.22 10:12 Zápis [27/RM/12.12.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/10

10. 8/27RM/2022
Schválení zvýšení některých čtenářských poplatků v Knihovně města Police nad Metují

I. Rada města projednala a bere na vědomí
zvýšení čtenářských poplatků v Knihovně města Police nad Metují od 1. 1. 2023 dle
předloženého návrhu.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/27RM/2022
Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7720722752 - pojištění papírových modelů v Muzeu
papírových modelů

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 7 k pojistné smlouvě č. 7720722752 - pojištění papírových modelů v
Muzeu papírových modelů za celkovou roční cenu 11.057 Kč.  

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/27RM/2022
Pacht pozemků p. č. 1099, p. č. 1100, p. č. 1101 a části p. č. 1103, vše k. ú. Hony

I. Rada města projednala
uzavření pachtovní smlouvy na pozemky p. č. 1099, p. č. 1100, p. č. 1101 a části p. č. 1103,
vše v k.ú. Hony.

II. Rada města schvaluje
uzavření pachtovní smlouvy týkající se pozemků p. č. 1099, p. č. 1100, p. č. 1101 a části p. č.
1103, vše v katastrálním území Hony o celkové přibližné výměře 3100 m2. Pachtýřem bude
pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ . Pachtovní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 s možností dalšího
prodloužení. Pachtovné je stanoveno ve výši 300 Kč ročně.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit pachtovní smlouvu dle návrhu a zajistit její podpisy.
Termín: 31.12.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/27RM/2022
Plán jednání RM a ZM pro rok 2023

I. Rada města schvaluje
plán jednání Rady a Zastupitelstva města Police nad Metují v roce 2023.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/27RM/2022
Žádost o finanční vyrovnání za přístavbu koupelny v č.p. 313 v uli. 17. listopadu, Police
nad Metují

I. Rada města projednala a bere na vědomí
žádost pana░░░░ ░░░░ ░ podanou dne 15. 11. 2022 ve věci finančního vypořádání za
přístavbu koupelny v domě č.p. 313 v ulici 17. listopadu, Police nad Metují.

II. Rada města ukládá



16.12.22 10:12 Zápis [27/RM/12.12.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/10

1. referentce správy majetku
1.1. objednat znalecký posudek na odhad ceny přístavby u domu č.p. 313 v ulici 17.

listopadu v Polici nad Metují a informovat žadatele.
Termín: 31.1.2023

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit podklady nutné pro narovnání skutečného stavu se stavem v katastru
nemovitostí.

Termín: 31.3.2023

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/27RM/2022
Prodej částí pozemku p. č. 1017/36 a části pozemku p. č. 1017/18, vše v k.ú. Velká
Ledhuje

I. Rada města projednala
žádosti na odkup částí pozemků p. č. 1017/36 a 1017/18, vše v k.ú. Velká Ledhuje, podaných
paní ░░░░ ░░░░ ░░░ a paní ░░░░ ░░░░ .

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
1) prodej pozemku p. č. 1036/17 o výměře 173 m2 v k. ú. Velká Ledhuje, který vznikl
sloučením části pozemku p. č. 1017/36 a p. č. 1017/18 dle geometrického plánu č. 780-
559/2022. Kupujícím je paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ . Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 100 Kč/m2. Celková kupní cena činí
17 300 Kč. Kupující také uhradí 1/2 nákladů spojených s vyhotovením geometrického plánu a
poplatek za vklad do katastru nemovitostí. 
2) prodej pozemku p. č. 1017/55 o výměře 53 m2 v k. ú. Velká Ledhuje, který vznikl
oddělením z pozemku p. č. 1017/36 dle geometrického plánu č. 780-559/2022. Kupujícím je
paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ . Kupní
cena je stanovena dohodou ve výši 100 Kč/m2. Celková kupní cena činí 5 300 Kč. Kupující
také uhradí 1/2 nákladů spojených s vyhotovením geometrického plánu a poplatek za vklad
do katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/27RM/2022
Ukončení nájemní smlouvy uzavřené s panem K. CH. dne 25. 9. 2015 dohodou k 31. 12.
2022, záměr pronájmu pozemku p. č. 14/2 a části p. č. 14/1, vše v k. ú. Police n. M.

I. Rada města projednala a schvaluje
ukončení nájemní smlouvy uzavřené s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ dne 25. 9. 2015 dohodou ke dni 31. 12. 2022. 

II. Rada města schvaluje
záměr pronájmu pozemku p. č. 14/2 o výměře 176 m2 a části pozemku p. č. 14/1 o výměře
150 m2, vše v k. ú. Police nad Metují. 

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dohodu o ukončení nájemní smlouvy dle návrhu a zajistit její podpisy
Termín: 31.12.2022



16.12.22 10:12 Zápis [27/RM/12.12.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/10

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr pronájmu dle návrhu na úřední desce MěÚ Police n. M.
Termín: 30.12.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/27RM/2022
Záměr prodeje pozemku st. 509 v k. ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
žádost týkající se odkupu pozemku st. 509 v k. ú. Police nad Metují podanou panem ░░░░
░░░░ ░ dne  30. 11. 2022. 

II. Rada města schvaluje
záměr prodeje pozemku st. 509 o výměře 27 m2 v k. ú. Police nad Metují. 

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr prodeje dle návrhu na úřední desku úřadu. 
Termín: 30.12.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/27RM/2022
Výpůjčka části pozemku p. č. 1007 v k.ú. Hony

I. Rada města projednala
výpůjčku části pozemku p. č. 1007 v k.ú. Hony.

II. Rada města schvaluje
výpůjčku části pozemku p. č. 1007 v katastrálním území Hony o přibližné výměře 30 m2.
Vypůjčitelem je Český rybářský svaz, místní organizace Police nad Metují, IČO 13585908,
zastoupený předsedou Ing. Jiřím Kašíkem. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena od 1. 1. 2023
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Účelem výpůjčky je umístění skladu nářadí
nutného k údržbě okolí rybníka na Honech.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce dle návrhu a zajistit její podpisy.
Termín: 31.12.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/27RM/2022
Schválení daru pro Základní uměleckou školu

I. Rada města schvaluje
přijetí finančního daru Základní uměleckou školu Police nad Metují ve výši 10.000 Kč od
░░░░ ░░░░ ░░░░ na podporu výchovného programu a materiálního zabezpečení ZUŠ.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/27RM/2022
Poskytnutí odměny ředitelce ZUŠ Police nad Metují

I. Rada města schvaluje



16.12.22 10:12 Zápis [27/RM/12.12.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/10

poskytnutí roční odměny ředitelce ZUŠ v Polici nad Metují ve výši dle důvodové zprávy.
Odměna bude vyplacena z mzdových prostředků ZUŠ.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/27RM/2022
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města na roky 2024 2025

I. Rada města projednala a doporučuje ZM ke schválení
návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Police nad Metují do roku 2025.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/27RM/2022
Revokace usnesení o vítězi výběrového řízení na koncesi malého rozsahu - Zajištění
provozu Muzea papírových modelů

I. Rada města revokuje
usnesení č. 1/25RM/2022 ze dne 14. 11. 2022 o  schválení vítěze výběrového řízení na
zajištění koncese malého rozsahu tak, že původní usnesení ruší a nahrazuje ho tímto
usnesením uvedeným v bodě II.

II. Rada města schvaluje
za vítěze výběrového řízení na zajištění koncese malého rozsahu společnost MERKUR POLICE
o.p.s., se sídlem Tyršova 341, 549 54 Police nad Metují, IČ: 27489906.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 21/27RM/2022
Smlouva o převodu činnosti a o přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů

I. Rada města projednala
návrh smlouvy o převodu činnosti a o přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů
předložený obcí Bezděkov nad Metují ve věci zřízení nové školské osoby (tj. samostatné
školské osoby v obci Bezděkov nad Metují).

II. Rada města bere na vědomí
stanovisko ředitele Základní a Mateřské školy Police nad Metují, Mgr. Karla Nývlta, které je
součástí důvodové zprávy, a stanovisko školské rady, která zasedala dne 8. 12. 2022
(stanovisko nemohlo být s ohledem na uzávěrku materiálů jednání RM součástí
předkládaných podkladů).

III. Rada města odkládá
své rozhodnutí z následujících důvodů:

1. zajištění právního stanoviska KVB, advokátní kancelář, ke správnosti postupu a
správnosti předložené smlouvy;

2. zajištění úpravy návrhu smlouvy tak, aby ze smlouvy bylo zřejmé, kdo ponese náklady
na odstupné u nadbytečných zaměstnanců;

3. zajištění stanoviska k problematice pracovněprávních vztahů pro situace, kdy nedojde
k dohodě o přechodu se zaměstnancem.

IV. Rada města ukládá
1. Jaroslavu Součkovi

1.1. zajistit podkladové materiály a stanoviska dle bodu III. tohoto usnesení a předložit
materiál následně k projednání radě města.



16.12.22 10:12 Zápis [27/RM/12.12.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/10

Termín: 30.1.2023

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. 22/27RM/2022
Zástupci zřizovatele ve školské radě

I. Rada města projednala
nominaci zástupců zřizovatele do Školské rady ZŠ a MŠ Police nad Metují na další funkční
období tří let.

II. Rada města schvaluje
tyto zástupce zřizovatele ve školské radě ZŠ a MŠ Police nad Metují - Mgr. Jiřího Škopa, Mgr.
Jaroslava Součka, Ing. Kateřinu Brátovou.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

25. 23/27RM/2022
Návrh změn rozpočtu č. 5, rozpočtová opatření č. 32 - 42

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 5 položky rozpočtového opatření č. 32 – 42. Celkově znamenají rozpočtová opatření
zvýšení příjmů o částku 2 186 383 Kč, zvýšení výdajů o částku 1 115 219 Kč a snížení financování
(položka 8113) o částku 1 071 164 Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

26. 24/27RM/2022
Technické zhodnocení administrativní budovy ČOV

I. Rada města schvaluje,
aby Technické služby Police nad Metují, s.r.o. provedly technické zhodnocení systému
vytápění ČOV v ceně do Kč 200 000 Kč

II. Rada města souhlasí,
aby Technické služby technické zhodnocení uvedené v bodu I. odpisovaly.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

27. 25/27RM/2022
Dodatek č. 10 smlouvy o dílo ve věci zajištění správy a údržby majetku města mezi
městem a TS na rok 2023

I. Rada města projednala a schvaluje
dodatek č. 10 smlouvy o dílo ve věci zajištění správy a údržby majetku města na rok 2023.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

28. 26/27RM/2022
Poskytnutí finančního daru vítězi "Modelářské soutěže 2022"

I. Rada města schvaluje
schvaluje poskytnutí finančního daru vítězi "Modelářské soutěže 2022" do 21 let, panu ░░░░
░░░░ ░░ , ve výši 10 000 Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

29. 27/27RM/2022
Poskytnutí roční odměny ředitelce Knihovny města Police nad Metují



16.12.22 10:12 Zápis [27/RM/12.12.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/10

I. Rada města projednala a schvaluje
poskytnutí odměny ředitelce Knihovny města Police nad Metují paní Věře Plachtové za kvalitní
vedení a organizaci činnosti knihovny v roce 2022 v navržené výši. Odměna bude vyplacena z
mzdových prostředků Knihovny města Police nad Metují.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

30. Diskuze

Starosta: seznámil členy RM s ceníkem vodného a stočného VaK Náchod na rok 2023.
Jan Antl:

doporučil zabývat se úpravou parkováním automobilů u vlakového nádraží
doporučil umístit dopravní zrcadlo do křižovatky ulic Wihanova, Brandejsova a Hvězdecká -
při jízdě z Wihanovi do Brandejsovy není výhled do ulice Hvězdecké.

Seznam příloh:

Mgr. Jiří Škop
starosta

Mgr. Jaroslav Souček
1. místostarosta


